



Comune di
BIRORI

(Provincia di Nuoro)

Servizio Tecnico

Ricevuto da Ufficio UT il 08/03/2016
Firma _____
Atto n. _____ del _____ - Cap. _____ / _____
Interv. _____ / _____ - Imp. 00065 / 2016
Mandato n. _____ del _____
Restituito il _____
Firma _____

al. 1277

DETERMINAZIONE

n° 046 del 12 febbraio 2016

OGGETTO:

CANTIERE COMUNALE PER L'OCCUPAZIONE - ANNO 2014

Affidamento gestione a Cooperativa di tipo B

- ↳ procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi degli articoli 57, comma 6 e 122, comma 7 del D.Lgs. n° 163/2006.
- ↳ C.U.P.: H86G14000380004;
- ↳ C.I.G.: 6280436BBB;
- ↳ Proroga;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n° 54 del 2 luglio 2014 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo all'intervento **"Progetto Comunale finalizzato all'occupazione - Annualità 2014"**, redatto dal Servizio Tecnico Comunale e dell'importo complessivo di € 80'000,00;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n° 1 del 7 gennaio 2015, con la quale sono state approvate le graduatorie definitive dei lavoratori da avviare al lavoro nell'ambito del progetto occupazionale, redatte dall'Amministrazione Provinciale di Nuoro, Settore Lavoro e Formazione Professionale, Centro Servizi per il Lavoro di Macomer (Nu);

VISTA la determinazione n° 35 del 23 febbraio 2015, con la quale venivano individuati elementi del contratto ed i criteri per l'affidamento della gestione del cantiere occupazionale a favore di cooperativa di tipo B secondo quanto stabilito dalla Giunta Municipale con deliberazione n° 54/2014;

VISTI i verbali di gara n° 1 "Apertura delle buste A - Documentazione Amministrativa" in data 16 giugno 2015, n° 2 "Apertura delle buste A - Documentazione Amministrativa - soccorso istruttorio" in data 22 giugno 2015, n° 3 "Apertura delle buste B - Offerta Economica" in data 22 giugno 2015;

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 221 del 2 luglio 2015 con la quale è stata disposta l'aggiudicazione definitiva a favore della ditta **La Lanterna Soc. Coop. Soc.** - vico Arno, n° 1/A - 09122 Cagliari, provvedendo al contestuale impegno di spesa;

RICHIAMATE le precedenti determinazioni n° 424 e n° 425 del 31 dicembre 2015 con le quali è stata disposta la rimodulazione ed integrazione degli impegni di spesa a favore della ditta **La Lanterna Soc. Coop. Soc.** - vico Arno, n° 1/A - 09122 Cagliari;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n° 8 del 12 febbraio 2016, con la quale l'Amministrazione Comunale, nelle more dell'approvazione della nuova programmazione, ha disposto una proroga del termine di conclusione dell'intervento al 31 marzo 2016 al fine di garantire la continuità ai servizi attualmente in essere;

VISTO il nuovo quadro finanziario del progetto, adeguato dal Responsabile del Servizio Tecnico ed appresso riportato:

	AGGIUDICATO	PROROGA	TOTALE
A) BASE D'ASTA:			
A1) n° 6 operai generici - Liv. A1	51'123,96 €	9'528,48 €	60'652,44 €
A2) n° 2 impiegati di concetto - Liv. D1	20'802,24 €	3'877,12 €	24'679,36 €
A3) oneri per la sicurezza	2'111,58 €	0,00 €	2'111,58 €
A4) attrezzature e noli	1'376,70 €	200,00 €	1'576,70 €
A5) utile d'impresa	2'706,60 €	706,67 €	3'413,27 €
sommano	78'121,08 €	14'312,27 €	92'433,35 €
B) BENI STRUMENTALI (esclusi dall'appalto)			
B1) n° 1 postazione informatica	0,00 €	0,00 €	0,00 €
B2) n° 1 software GIS	0,00 €	0,00 €	0,00 €
sommano	0,00 €	0,00 €	0,00 €
C) ALTRE SPESE			
C1) imprevisti ed arrotondamenti	0,00 €	0,00 €	0,00 €
C2) oneri art. 92 del D.Lgs n° 163/2006 (2% di a+b)	1'261,80 €	0,00 €	1'261,80 €
C3) I.V.A. (4% su A1+A2)	2'876,41 €	536,22 €	3'412,63 €
C4) I.V.A. (22% su A3+A4+A5)	1'362,87 €	199,47 €	1'562,34 €
C5) economie da ribasso d'asta	0,00 €	0,00 €	0,00 €
sommano	5'501,08 €	735,69 €	6'236,77 €
TOTALE	83'622,16 €	15'047,96 €	98'670,12 €

ACCERTATA la regolarità dell'intero procedimento;

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, emanato con D.Lgs 12 aprile 2006, n° 163 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti, emanato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

DETERMINA

- di approvare, relativamente all'appalto di **"Progetto Comunale finalizzato all'occupazione - Annualità 2014"**, il nuovo quadro economico di cui in premessa;
- di disporre, secondo le indicazioni della Giunta Municipale di cui alla deliberazione n° 8 del 12 febbraio 2016, la proroga del termine di ultimazione dell'intervento al 31 marzo 2016;
- di integrare l'impegno di spesa a favore dell'aggiudicatario, ditta **La Lanterna Soc. Coop. Soc.** - vico Arno, n° 1/A - 09122 Cagliari, per la somma complessiva di € 15'047,96, I.V.A. ed ogni altro onere compreso;
- di dare atto che la copertura finanziaria dell'intervento, sarà garantita come segue:
(1)

15'047,96 €	U:1.03.02.15.999 (cap. 1903) Missione 1 - Programma 3 - Titolo 1	☒ Competenza ☐ Residui
-------------	--	--

del Bilancio per l'esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità;
- di trasmettere copia della presente determinazione:
 - all'Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza;
 - al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza;
 - all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo Consiliari.

Birori, 12 febbraio 2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
Geom. Fabrizio Pintori

IMPUTAZIONE

(1)

15'047,96 €	U:1.03.02.15.999 (cap. 1903) Missione 1 - Programma 3 - Titolo 1	☒ Competenza ☐ Residui
-------------	--	--

del Bilancio per l'esercizio finanziario corrente.

IMPEGNI DI SPESA

(1)	n°	00065	del	2016	(6)	n°		del	
(2)	n°		del		(7)	n°		del	
(3)	n°		del		(8)	n°		del	
(4)	n°		del		(9)	n°		del	
(5)	n°		del		(10)	n°		del	

Birori, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Maria Teresa Tatti